Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE y modifi catoria;

SE RESUELVE:

Artículo 1. Establecimiento de los límites de 
captura de los recursos Jurel y Caballa para el período 
2021

1.1 Establecer el límite de captura del recurso Jurel 
(Trachurus murphyi) para el período 2021, en sesenta y 
cinco mil cuatrocientos diez (65,410) toneladas, aplicable 
a las actividades extractivas efectuadas a través de 
embarcaciones de mayor escala.

1.2 El límite establecido en el numeral precedente 
se distribuye en treinta y tres mil cuatrocientos diez 
(33,410) toneladas como cuota de captura, y treinta y dos 
mil (32,000) toneladas como reserva por incidencia del 
recurso Jurel capturado durante la actividad extractiva del 
recurso Caballa.

1.3 Establecer el límite de captura del recurso Caballa 
(Scomber japonicus peruanus) para el período 2021, en 

sesenta y ocho mil ochenta y uno (68,081) toneladas, 
aplicables a las actividades extractivas efectuadas a 
través de embarcaciones de mayor escala.

1.4 El límite establecido en el numeral precedente se 
distribuye en cuarenta y seis mil ochenta y uno (46,081) 
toneladas como cuota de captura, y veintidós mil (22,000) 
toneladas como reserva por incidencia del recurso Caballa 
capturado durante la actividad extractiva del recurso Jurel.

1.5 La reserva por incidencia de los recursos Jurel 
(Trachurus murphyi) y Caballa (Scomber japonicus 
peruanus) a los que se refi eren los numerales 1.2 y 1.4